# ANBLICA DEL AND

### GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA

## GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTIÓN DEL MEDIO AMBIENTE



"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" "AÑO DE LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN"

#### NOTA DE PRENSA Nº 025 - 2015-GR.CAJ/RENAMA

## Gobierno Regional Cajamarca se reunió con Sernanp

Por: Lorenz Paul Díaz Chotón



Con el fin de articulación territorial del programa presupuestal 057 entre el Gobierno Regional y el Servicio Nacional de Áreas Naturales protegidas por el Estado.

Con la presencia de Armando Bazán López (Jefe de OPP – SERNANP), Wilmer

Chuquilin Madera (Jefe de OPI – GORE Cajamarca), Isidro Rimarachín Cabrera (Gerente de Desarrollo Económico), Anibal Calderón Vargas (Jefe de ANP Refugio de Vida Silvestre Bosques Nublados de Udima), Iris Zarate Rodríguez (Jefa del Parque Nacional de Cutervo), Douglas Cotrina Sanchéz (Jefe de Santuario Nacional Tabaconas Namballe) y miembros del Equipo Técnico de la Gerencia Regional de Recursos Naturales y Gestión del Medio Ambiente (GORE Cajamaca), se desarrolló una reunión de trabajo en las instalaciones de la sede central del GORE Cajamarca.

Dicha reunión, que se llevó a cabo el 19 de marzo, tuvo como finalidad principal poder realizar acciones para lograr articulación territorial al Programa Presupuestal 057 "Mejora en la Conservación de la Diversidad Biológica y Aprovechamiento Sostenible de los Recursos Naturales en Áreas Naturales Protegidas".

Por su parte el Jefe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto del SERNANP, Armando Bazán López, explicó las ventajas y oportunidades que conlleva la articulación territorial con el programa presupuestal, luego de lo cual se realizó la exposición del PPER 057, compartiendo la experiencia del SERNANP en presupuesto por resultado desde el año 2011.

# RUBLICA DEL AFRE

### **GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA**

## GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTIÓN DEL MEDIO AMBIENTE



"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" "AÑO DE LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN"

Al término de la reunión se llegaron a importantes acuerdos, entre los cuales destacan, que el SERNANP brindará la asistencia técnica que corresponda para iniciar y definir los mecanismos de articulación con el Gobierno Regional de Cajamarca y su incorporación en la programación presupuestal para el año fiscal 2016, así como la incorporación dentro de su programación para el año siguiente, los PIP viables que iniciarán con la fase de inversión tanto del ámbito de influencia del PN Cutervo y el SN Tabaconas Namballe.

Es necesario precisar que se coordinará con la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto del GORE Cajamarca y el Jefe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto del SERNANP las reuniones de coordinación para el acompañamiento en la fase de programación del presupuesto del año fiscal 2016.

Cajamarca, 20 de marzo de 2015

GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTIÓN DEL MEDIO AMBIENTE